Oficio GP 136/2024                          Saltinho 22 de julho de 2024

Assunto: @PCP 24/00332139, Prestação de Contas do Prefeito referente ao ano 2023

Prezada Conselheira Sabrina Nunes Locken

Referente ao @PCP 24/00332139, do exercício de 2023, da Prefeitura Municipal

de Saltinho, onde foram apuradas restrições (pag 326), em especial o item 9.2.1  que o
Município realizou despesas, no primeiro quadrimestre de 2023, com recursos do
FUNDEB, no valor de R$ 89.480,14, sem abertura de crédito adicional.

Informamos que o referido crédito foi aberto conforme Decreto nº 4922/2023,

e o mesmo foi enviado pelo sistema esfinge, código de registro
E91540B6C3ED96E94D01D21311AC9D225C09884B em cumprimento com as normas
vigentes.

O Decreto foi publicado no site do Município e no DOM conforme link:
https://saltinho.sc.gov.br/legislacao/decreto-executivo-no-4922-2023/
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=4653768

Atenciosamente,

_________________________________
Edimar Noronha de Freitas

Prefeito de Saltinho SC

342

D
is

p
o

n
ib

ili
za

d
o

 p
ar

a
N

er
eu

 J
o

rg
e

F
ac

h
in

 -
 8

67
.2

42
.7

49
-1

5
em

 1
3/

11
/2

02
4

-
08

:4
2:

53

https://saltinho.sc.gov.br/legislacao/decreto-executivo-no-4922-2023/
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=4653768

		2024-07-22T11:10:55-0300
	EDIMAR NORONHA DE FREITAS:06376752900